A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/06/2022 às 08:48:04.
Código verificador: 2B53B7

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Xinguara
Prefeitura Municipal de Xinguara

Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO ADM Nº 058/2022/PMX

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - RETROESCAVADEIRA MOTOR A DIESEL POTÊNCIA NOMINAL 74,9KW/H CAPACIDADE DE
CARREGADEIRA: CAÇAMBA 1M³ E ESCAVADEIRA 0,30, PROFUNDIDADE DE SUPORTE E
ESCAVAÇÃO 4,500 CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO; SISTEMA DE FREIOS DE
OPERAÇÃO E DE ESTACIONAMENTO INDEPENDENTES E TODOS OS EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO COMO SINTO DE SEGURANÇA, LIMPADOR DE
PARABRISA DIANTEIRO E TRASEIRO COM ESGUICHO DE ÁGUA BUZINA ELÉTRICA, ALARME DE
RÉ; RETROVISORES; PINTURA AMARELA E CONTROLE DE EMISSÃO DE POLUENTES. MANUAL
TÉCNICO DE USO E OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS GARANTIA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA
TÉCNICA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CARAJAS COMERCIO
E DISTRIBUIDORA DE
MAQUINAS,
VEICULOS E
COMBUSTIVEIS LTDA

24.392.296/0001-
00

27/05/2022 -
09:38:23

MBL-X 900 90KL
ST3
RETROSCAVADEIRA

MANITOU 1 505.000,00 R$ 505.000,00 Não

ENGEMAC MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS
LTDA

42.282.506/0001-
80

01/06/2022 -
13:53:30

UN80 UNFORKLIFT 1 505.014,00 R$ 505.014,00 Sim

JRMCAR LOCADORA
DE VEICULOS EIRELI

32.193.928/0001-
26

01/06/2022 -
15:44:50

UN 80 UN FORKLIFT 1 505.000,00 R$ 505.000,00 Sim

REVEMAR COMÉRCIO
DE MÁQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA

17.449.881/0001-
25

02/06/2022 -
01:59:24

JCB 3CX JCB / JCB DO
BRASIL

1 505.014,00 R$ 505.014,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

REVEMAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA 17.449.881/0001-25 60 dias

JRMCAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 32.193.928/0001-26 90 dias

ENGEMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 42.282.506/0001-80 60 dias

CARAJAS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS, VEICULOS E COMBUSTIVEIS LTDA 24.392.296/0001-00 60 dias

Fornecedores divulgados.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/06/2022 às 08:48:04.
Código verificador: 2B53B7

Página 2 de 2

JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR

Pregoeiro

IGOR SANTOS DE SOUZA

Apoio

KEVIN OLIVEIRA SOUTO

Apoio

		2022-06-14T08:33:22-0300
	JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR:79497381204